
Dziennik Ustaw Nr 36 — 2660 — Poz. 191

 

191

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 2 lutego 2011 r.

w sprawie profilu wody w kąpielisku2)

Na podstawie art. 38a ust. 7 ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, 
poz. 2019, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  sposób sporządzania profilu wody w kąpielisku;

2)  szczegółowy zakres informacji zawartych w profilu 
wody w kąpielisku i sposób ich przedstawiania;

3)  sposób i tryb dokonywania aktualizacji profilu wo-
dy w kąpielisku.

§ 2. 1. Organizator kąpieliska sporządza profil wo-
dy w kąpielisku na podstawie danych uzyskanych 
w szczególności od:

1)  organów Inspekcji Ochrony Środowiska;

2)  organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej;

3)  dyrektorów regionalnych zarządów gospodarki 
wodnej;

4)  dyrektorów urzędów morskich.

2. Na wniosek organizatora kąpieliska organ, o któ-
rym mowa w ust. 1, udostępnia informacje, które mo-
gą być wykorzystane przy sporządzaniu przez organi-
zatora kąpieliska profilu wody w kąpielisku, w zakresie 
swojej właściwości.

3. Profil wody w kąpielisku może obejmować poje-
dyncze kąpielisko lub większą ilość sąsiadujących ką-
pielisk.

4. Sporządzenie profilu wody w kąpielisku dla 
większej ilości sąsiadujących kąpielisk jest możliwe, 
jeśli uzyskały one takie same oceny za poprzednie 
cztery lata oraz posiadają profile wody w kąpielisku, 
z których wszystkie wskazują na wspólne czynniki ry-
zyka lub ich brak.

§ 3. 1. Profil wody w kąpielisku powinien zawierać 
szczegółowe informacje o:

1)  lokalizacji kąpieliska;

2)  lokalizacji punktu lub punktów kontroli jakości wód 
w kąpielisku;

3)  cechach fizycznych, geograficznych i hydrologicz-
nych wody w kąpielisku oraz innych wód po-
wierzchniowych znajdujących się w zlewni kąpieli-
ska, które mogłyby być źródłem zanieczyszczeń;

4)  identyfikacji oraz ocenie przyczyn zanieczyszczeń, 
które mogłyby mieć wpływ na wodę w kąpielisku 
oraz wywierać niekorzystny wpływ na stan zdro-
wia kąpiących się, a w przypadku istnienia ryzyka 
krótkotrwałych zanieczyszczeń, również o:

a)  przewidywanym charakterze, częstotliwości 
oraz czasie trwania spodziewanego krótkotrwa-
łego zanieczyszczenia,

b)  szczegółach wszelkich pozostałych przyczyn za-
nieczyszczeń, łącznie z podjętymi środkami za-
rządzania oraz harmonogramem eliminacji tych 
przyczyn,

c)  środkach zarządzania podjętych w przypadkach 
występowania zanieczyszczenia krótkotrwałego, 
wraz z określeniem podmiotów odpowiedzial-
nych za podjęcie takich działań i szczegółów do-
tyczących kontaktu z nimi;

5)  ocenie możliwości rozmnożenia sinic;

6)  ocenie możliwości rozmnożenia makroalg lub fito-
planktonu.

2. Szczegółowe informacje zawarte w profilu wody 
w kąpielisku przedstawia się w postaci tabelarycznej 
w formie wydruku oraz w wersji elektronicznej w po-
staci pliku .doc lub .pdf, a także w formie map w skali 
od 1:500 do 1:10 000 w postaci wydruku lub map 
w wersji elektronicznej, sporządzanych w postaci 
warstw Systemu Informacji Geograficznej (Geo-
graphic Information System — GIS), przedstawiają-
cych położenie kąpieliska lub grupy kąpielisk, zasięg 
kąpieliska lub grupy kąpielisk oraz informacje, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 3 i 4.4)

3. Na mapach, o których mowa w ust. 2, przedsta-
wia się również cechy fizyczne, geograficzne i hydro-
logiczne wód powierzchniowych znajdujących się 
w zlewni kąpieliska, które mogłyby być źródłem zanie-
czyszczeń.

4. Wzór tabeli, o której mowa w ust. 2, jest określo-
ny w załączniku do rozporządzenia.

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Środowiska (Dz. U. Nr 216, poz. 1606).

2)  Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdrożenia dyrektywy 2006/7/WE Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 15 lutego 2006 r. dotyczącej zarządza-
nia jakością wody w kąpieliskach i uchylającej dyrektywę 
76/160/EWG (Dz. Urz. UE L 64 z 04.03.2006, str. 37—51), 
w części dotyczącej profili wody w kąpielisku (art. 6 dyrek-
tywy).

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, 
poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 
i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Nr 96, poz. 620 i Nr 182 poz. 1228 
oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159.

4)  Warstwy Systemu Informacji Geograficznej powinny speł-
niać wymagania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 sierpnia 2000 r. w sprawie państwowego systemu od-
niesień przestrzennych (Dz. U. Nr 70, poz. 821).



Dziennik Ustaw Nr 36 — 2661 — Poz. 191

 

5. Informacje inne niż określone we wzorze tabeli, 
o której mowa w ust. 2, mogą być dołączone do profi-
lu wody w kąpielisku w formie załączników.

§ 4. 1. Aktualizację profilu wody w kąpielisku spo-
rządza organizator kąpieliska przed rozpoczęciem na-
stępnego sezonu kąpielowego, na podstawie danych 
uzyskanych w szczególności od organów, o których 
mowa w § 2 ust. 1.

2. Na wniosek organizatora kąpieliska organ dys-
ponujący danymi, o których mowa w ust. 1, udostęp-
nia informacje, które mogą być wykorzystane przy 
sporządzaniu przez organizatora kąpieliska aktualizacji 
profilu wody w kąpielisku, w zakresie swojej właści-
wości.

3. Aktualizacji, o której mowa w ust. 1, podlegają 
profile wody w kąpielisku sporządzone dla kąpielisk, 
w których jakość wody została sklasyfikowana jako 
„dobra”, „dostateczna” albo „niedostateczna”, jeżeli 
nastąpiły zmiany informacji, o których mowa w § 3 
ust. 1. 

4. Aktualizacji, o której mowa w ust. 1, dokonuje 
się z następującą częstotliwością:

1)  co najmniej raz na 4 lata w przypadku kąpielisk, 
w których wody zostały zaklasyfikowane jako „do-
bre”;

2)  co najmniej raz na 3 lata w przypadku kąpielisk, 
w których wody zostały zaklasyfikowane jako „do-
stateczne”;

3)  co najmniej raz na 2 lata w przypadku kąpielisk, 
w których wody zostały zaklasyfikowane jako „nie-
dostateczne”.

5. Profile wody w kąpielisku sporządzone dla ką-
pielisk, w których woda została sklasyfikowana jako 
„doskonała”, podlegają aktualizacji w przypadku 
zmiany informacji, o których mowa w § 3 ust. 1, wy-
łącznie wówczas, gdy klasyfikacja zostanie zmieniona 
na „dobrą”, „dostateczną” albo „niedostateczną”.

6. W przypadku przeprowadzenia istotnych prac 
budowlanych lub istotnych zmian w infrastrukturze 
kąpieliska lub w jego sąsiedztwie profil wody w kąpie-
lisku powinien być aktualizowany przed rozpoczęciem 
następnego sezonu kąpielowego, niezależnie od wy-
ników klasyfikacji wód w tym kąpielisku.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: A. Kraszewski



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2662 — Poz. 191

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 2 lutego 2011 r. (poz. 191)

WZÓR TABELI SŁUŻĄCEJ DO PRZEDSTAWIENIA SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI,  
KTÓRE POWINIEN ZAWIERAĆ PROFIL WODY W KĄPIELISKU

Tabela 1. Profil wody w kąpielisku

PHOFFMANN
Pisanie
Camp Osada

PHOFFMANN
Pisanie
Południowy brzeg J. Sasek WIelki; Camp Osada Kobyłocha 11k

PHOFFMANN
Pisanie
Warmińsko - Mazurskie

PHOFFMANN
Pisanie
2817062

PHOFFMANN
Pisanie
Szczytno

PHOFFMANN
Pisanie
szczycieński

PHOFFMANN
Pisanie
09.01.2018

PHOFFMANN
Pisanie
brak

PHOFFMANN
Pisanie
28.12.2021

PHOFFMANN
Pisanie
Anna Niepokulczycka

PHOFFMANN
Pisanie
Chris Turystyka i Rekreacja Magdalena Alchimowicz; 05-500 Piaseczno; Kilińskiego 8/2692843638 anna.niepokulczycka@chris.com.pl

PHOFFMANN
Pisanie
Gmina Szczytno

PHOFFMANN
Pisanie
Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Szczytnie

PHOFFMANN
Pisanie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej wBiałymstoku, Zarząd Zlewniw Ostrołęce, Nadzór Wodny w Szczytnie

PHOFFMANN
Pisanie
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Olsztynie

PHOFFMANN
Pisanie
nie dotyczy

PHOFFMANN
Pisanie
X

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2663 — Poz. 191

PHOFFMANN
Pisanie
Jezioro Sasek Wielki

PHOFFMANN
Pisanie
265422199

PHOFFMANN
Pisanie
Sasek Wielki

PHOFFMANN
Pisanie
PLLW30300

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
nie dotyczy

PHOFFMANN
Pisanie
11

PHOFFMANN
Pisanie
1.N:53˚37'18.03"E:20˚55'31.74"/2.N:53˚37'19.82"E:20˚55'32.83"3.N:53˚37'20.9"E:20˚55'33.41"/4.N:53˚37'20.77"E:20˚55'34.01"5.N:53˚37'19.72"E:20˚55'33.37"/6.N:53˚37'17.98"E:20˚55'32.37"

PHOFFMANN
Pisanie
22.07.2017

PHOFFMANN
Pisanie
przydatna

PHOFFMANN
Pisanie
przydatna

PHOFFMANN
Pisanie
przydatna

PHOFFMANN
Pisanie
przydatna

PHOFFMANN
Pisanie
przydatna

PHOFFMANN
Pisanie
2017

PHOFFMANN
Pisanie
2016

PHOFFMANN
Pisanie
2015

PHOFFMANN
Pisanie
2014

PHOFFMANN
Pisanie
N:53˚37'20.29" E:20˚55'33.1"

PHOFFMANN
Pisanie
pierwsza klasyfikacja 2017

PHOFFMANN
Pisanie
2017 - ocena będzie w czerwcu 2018

PHOFFMANN
Pisanie

PHOFFMANN
Pisanie

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt

User
Prostokąt



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2664 — Poz. 191

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
5,14

PHOFFMANN
Pisanie
Jez.o wysokiej zawartości wapniao dużym wpływie zlewni, stratyfikowane na Nizinach Wschodniobałtycko-Białoruskich

PHOFFMANN
Pisanie
6A

PHOFFMANN
Pisanie
38

PHOFFMANN
Pisanie
8,1

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
Oczyszczalnia Ścieków - Dźwierzuty odległość 10 km.

User
Prostokąt

PHOFFMANN
Pisanie
piaszczyste



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2665 — Poz. 191

PHOFFMANN
Pisanie
brak

PHOFFMANN
Pisanie
brak danych

PHOFFMANN
Pisanie
brak

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
brak danych

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
Wieś Kobyłocha

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Na terenie wsi Kobyłocha są ośrodki wczasowe i pola biwakowe

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
brak danych

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
występują

PHOFFMANN
Pisanie
Tereny zajęte pod rolnictwo z dużym udziałemroślinności naturalnej

PHOFFMANN
Pisanie
Las mieszany; las iglasty

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
występują

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
nie występują

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Zorganizowane, niewielkie grupy dzieci

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Kajaki, łodzie żaglowe, łodzie wiosłowe

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
z brzegu, w przyszłości z pomostu

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Zabawy na wodzie przy użyciu piłek i zabawek

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

User
Prostokąt

User
Prostokąt



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2666 — Poz. 191

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
1

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
X

PHOFFMANN
Pisanie
Strefa ciszy; Natura 2000

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Nie stwierdzono

PHOFFMANN
Pisanie
Nie stwierdzono

PHOFFMANN
Pisanie
brak

PHOFFMANN
Pisanie
x

PHOFFMANN
Pisanie
Nie stwierdzono w ciągu 4 lat

PHOFFMANN
Pisanie
-

PHOFFMANN
Pisanie
-

PHOFFMANN
Pisanie
-

PHOFFMANN
Pisanie
-



 

Dziennik Ustaw Nr 36 — 2667 — Poz. 191

Objaśnienia:

1)  Dane własne organizatora kąpieliska oraz wyniki dokonanych przez niego obserwacji.
2)  Dane pochodzące od państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.
3)  Wypełnić tylko w przypadku, gdy istnieje sporządzony profil wody w kąpielisku poprzedzający bieżącą aktualiza-

cję.
4)   Pole 19 należy wypełnić jedynie w przypadku kąpieliska zlokalizowanego na wodach przejściowych i przybrzeż-

nych.
5)  Dane pochodzące od dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej.
6)  Należy zaznaczyć właściwe; w przypadku zaznaczenia pola 20, 21 lub 22 należy przejść do pola 24; jeżeli zaznaczono 

pole nr 23, należy przejść do pola 25.
7)  Jeżeli kąpielisko nie znajduje się w wyznaczonej jednolitej części wód, należy pozostawić pola 26, 27, 28 oraz 29 

puste i przejść do pola 30.
8)  Należy zaznaczyć właściwe pole.
9)  Należy podać kilometraż początku kąpieliska; w przypadku gdy kąpielisko nie jest zlokalizowane na rzece, należy 

pozostawić pole 30 puste i przejść do pola 31.

PHOFFMANN
Pisanie
Powiadomienie Powiatowej SSE w Szczytnie, powiadomienie Wójta Gminy SzczytnoCzasowe zamknięcie kąpieliska 

PHOFFMANN
Pisanie
Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologicznaw Szczytnie; Wójt Gminy Szczytno

PHOFFMANN
Pisanie
nie stwierdzono

PHOFFMANN
Pisanie
nie stwierdzono

PHOFFMANN
Pisanie
Powiadomienie Powiatowej Stacji SanitarnoEpidemiologicznej w Szczytnie

PHOFFMANN
Pisanie
Powiadomienie Powiatowej SSE w Szczytnie, powiadomienie Wójta Gminy SzczytnieCzasowe zamknięcie kąpieliska 

PHOFFMANN
Pisanie
Działania w/g zaleceń PSSE w Szczytnie

PHOFFMANN
Pisanie
PSSE w Szczytnie; Wójt Gminy Szczytno



Dziennik Ustaw Nr 36 — 2668 — Poz. 191

 

10)  Należy zaznaczyć właściwe; jeżeli kąpielisko nie jest zlokalizowane na rzece, należy pozostawić pole 32 puste 

i przejść do pola 33.
11)  Należy podać współrzędne punktów znajdujących się na początku i końcu kąpieliska na linii brzegowej oraz współ-

rzędne pozostałych wierzchołków obszaru kąpieliska, zarówno w części lądowej, jak i wodnej.
12)  W układzie współrzędnych płaskich prostokątnych, na obowiązującym podkładzie map topograficznych lub orto-

fotomap z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego lub na podstawie odczytów z Systemu Nawiga-

cji Satelitarnej (Global Positioning System — GPS), zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 

2000 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych (Dz. U. Nr 70, poz. 821).
13)  Należy podać wyniki oceny za trzy ostatnie czteroletnie okresy, w szczególności 2000—2011, 2009—2012,  

2010—2013; należy wypełnić te pola, dla których istnieją dane.
14)  Dane pochodzące od wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska.
15)  Należy podać, jeżeli wypełniono pole 26.
16)  Jeżeli kąpielisko nie jest zlokalizowane na rzece, należy przejść do części II.
17)  Dotyczy wód kąpieliska.
18)  Dane pochodzące od Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.
19)  Jeżeli kąpielisko nie jest zlokalizowane na jeziorze, należy przejść do części III.
20)  Takie jak: muliste, bagniste, piaszczyste, kamienne.
21)  Jeżeli kąpielisko nie jest zlokalizowane na takim zbiorniku, należy przejść do części IV.
22)  Należy wypełnić, jeżeli zaznaczono pole 22.
23)  Należy wypełnić, jeżeli zaznaczono pole 23.
24)  Należy zaznaczyć właściwe pole i wstawić opis.
25)  Dane pochodzące od starosty lub marszałka województwa.
26)  Należy wypełnić na podstawie pozwoleń wodnoprawnych.
27)  Należy podać odległość zrzutu od kąpieliska, z dokładnością do 50 m.
28)  Należy zaznaczyć, jeżeli kąpielisko jest zlokalizowane w obszarze szczególnie narażonym na zanieczyszczenie azo-

tanami pochodzenia rolniczego oraz podać nazwę i kod tego obszaru.
29)  Dane pochodzące od dyrektora urzędu żeglugi śródlądowej lub dyrektora urzędu morskiego.
30)  Opis zgodnie z klasami pokrycia terenu wyróżnionymi w programie CORINE Land Cover (CLC), na poziomie 3.
31)  Wypełnić, jeśli zaznaczono pole 122.
32)  W rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. 

zm.).
33)  Wypełnić, jeśli zaznaczono pole 129. Podać w szczególności nazwę obszaru objętego ochroną (nazwa obszaru 

Natura 2000, nazwa parku narodowego itp.).
34)  Wypełnić, jeśli zaznaczono pole 132.
35)  Dane pochodzące od Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.
36)  Na podstawie danych nie starszych niż 4 lata.
37)  Wykaz substancji priorytetowych w dziedzinie polityki wodnej jest określony w rozporządzeniu Ministra Środowi-

ska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie wykazu substancji priorytetowych w dziedzinie polityki wodnej (Dz. U. Nr 138, 

poz. 934).
38)  Opis na podstawie obserwacji na miejscu.
39)  Należy zaznaczyć, jeżeli zaznaczono pole 141, a wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa 

w polu 40, nie wskazały na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne — zgodnie z tabelą 2 

załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadze-

nia monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych (Dz. U. Nr 81, poz. 685) — oraz przez 

chlorofil „a” wartości granicznych określonych dla I klasy czystości wód zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchnio-

wych (Dz. U. Nr 162, poz. 1008).
40)  Należy zaznaczyć, jeżeli zachodzi jedno z poniższych:

—  zaznaczono pole 142, a wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, nie wska-

zały na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne — zgodnie z tabelą 2 załącznika nr 3 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadzenia monito-

ringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych — oraz przez chlorofil „a” wartości granicznych 

określonych dla I klasy czystości wód zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. 

w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych;

—  zaznaczono pole 141, a wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, nie wska-

zały na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne — zgodnie z tabelą 2 załącznika nr 3 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadzenia monito-

ringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych — oraz przez chlorofil „a” wartości granicznych 

określonych dla I klasy czystości wód zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. 

w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych.
41)  Należy zaznaczyć, jeżeli zaznaczono pole 142, a wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa 

w polu 40, wskazały na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne — zgodnie z tabelą 2 

załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadze-

nia monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych — oraz przez chlorofil „a” wartości 

granicznych określonych dla I klasy czystości wód zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierp-

nia 2008 r. w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, lub jeżeli zaznaczono 

pole 143.
42)  Należy zaznaczyć, jeżeli zaznaczono pole 144.
43)  Dotyczy jedynie kąpielisk zlokalizowanych na wodach przejściowych i przybrzeżnych oraz morskich wodach we-

wnętrznych.
44)  Należy opisać przypadki stwierdzenia występowania oraz ocenić zagrożenie.



Dziennik Ustaw Nr 36 — 2669 — Poz. 191

 

45)  Dotyczy jedynie kąpielisk zlokalizowanych na wodach przejściowych i przybrzeżnych oraz morskich wodach we-
wnętrznych, a także na jeziorach, zbiornikach zaporowych, rzekach o typie 23 i 24 (o powierzchni zlewni ≥ 5000 km2 
dla obu typów rzek) oraz rzekach o typie 25, 28 lub 29.*

46)  Należy zaznaczyć, jeżeli wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, nie wskazały 
na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne, warunki tlenowe (warunki natlenienia) i za-
nieczyszczenia organiczne — zgodnie z tabelą nr 2 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadzenia monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych 
i podziemnych — oraz przez przezroczystość, fitoplankton i chlorofil „a” wartości granicznych określonych dla 
I klasy czystości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu 
klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych.

47)  Należy zaznaczyć, jeżeli wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, nie wskazały 
na przekroczenie przez wskaźniki charakteryzujące warunki biogenne, warunki tlenowe (warunki natlenienia) i za-
nieczyszczenia organiczne — zgodnie z tabelą nr 2 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
13 maja 2009 r. w sprawie form i sposobu prowadzenia monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych 
i podziemnych — oraz przez przezroczystość, fitoplankton i chlorofil „a” wartości granicznych określonych dla 
II klasy czystości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu 
klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych.

48)  Należy zaznaczyć, jeżeli wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, nie wskazały 
na przekroczenie przez fitoplankton i chlorofil „a” wartości granicznych określonych dla III klasy czystości zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednoli-
tych części wód powierzchniowych.

49)  Należy zaznaczyć, jeżeli wyniki monitoringu będącego podstawą do oceny, o której mowa w polu 40, wskazały na 
przekroczenie przez fitoplankton i chlorofil „a” wartości granicznych określonych dla III klasy czystości zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednoli-
tych części wód powierzchniowych.

50)  Pojęcie „krótkotrwałe zanieczyszczenie” może odnosić się wyłącznie do skażeń mikrobiologicznych (enterokoki 
jelitowe, Escherichia coli), których przyczyny można jasno zidentyfikować, i nie przewiduje się, że będzie ono mia-
ło niekorzystny wpływ na jakość wody w kąpielisku przez okres dłuższy niż 72 godziny od momentu stwierdzenia 
wystąpienia skażenia, i dla których ustalone są procedury prognozowania takich przypadków i działań w przypad-
ku ich wystąpienia.

51)  Należy podać imię i nazwisko osoby lub nazwę instytucji, adres, nr telefonu, nr faksu, adres poczty elektronicz-
nej.

52)  Takie jak: ścieki, odpady, węglowodory ropopochodne.
53)  W razie konieczności należy powielić pola części I, tworząc w ten sposób kolejne fragmenty części H, nadając im 

kolejne numery rzymskie (dla fragmentów) i arabskie (dla pól).
54)  Wypełnić tylko w przypadku kąpielisk zlokalizowanych na ciekach, jeziorach lub zbiornikach zaporowych na rze-

kach.
55)  Wypełnić tylko w przypadku cieków lub zbiorników zaporowych zlokalizowanych na rzece; dotyczy powierzchni 

zlewni rzeki lub zbiornika.
56)  Wypełnić tylko w przypadku kąpielisk zlokalizowanych na ciekach lub jeziorach.
57)  Wypełnić tylko w przypadku kąpielisk zlokalizowanych na ciekach.

*  Typy wód powierzchniowych z podziałem na kategorie są określone w załączniku nr 5 do rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu 
chemicznego jednolitych części wód powierzchniowych (Dz. U. Nr 122, poz. 1018).




